
POŘAD 
88. schůze rady města konané dne 23.04.2018 

 

1.                                         Hospodaření a účetní závěrka PO 
Active-SVČ za rok 2017 
Anotace: 
PO Active – středisko volného času 
předkládá radě města účetní závěrku a 
rozbor hospodaření organizace za rok 
2017. 

Mat.1496/2018/Active Mgr. Straka  
13:00 

2. Hodnocení ředitele PO Active-SVČ 
za rok 2017 
Anotace: 
PO Active – středisko volného času 
předkládá radě města hodnocení 
ředitele PO za rok 2017. 

Mat.1497/2018/Active Mgr. Straka 

3. Hospodaření a účetní závěrka PO 
ZŠ Žďár nad Sázavou, Palachova 
2189/35  za rok 2017 
Anotace: 
Na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb. a 
v souladu se Směrnicí č. 3/2014 – 
Zásady schvalování účetních závěrek 
PO zřizovaných městem Žďár nad 
Sázavou předkládá PO Základní škola 
Žďár nad Sázavou Palachova 2189/35, 
příspěvková organizace účetní závěrku 
za rok 2017 a návrh na rozdělení 
hospodářského výsledku. 

Mat.1498/2018/ZŠ Pal. Mgr. Bernardová 
13.30 

4. Hodnocení ředitelky PO ZŠ Žďár nad 
Sázavou, Palachova 2189/35 za rok 
2017 
Anotace: 
Hodnocení ředitele PO Základní škola 
Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, 
příspěvková organizace za rok 2017 

Mat.1499/2018/ZŠ Pal. Mgr. Bernardová 

5. Hospodaření a účetní závěrka PO 
MŠ za rok 2017 
Anotace: 
Předložení podkladů ke schválení účetní 
závěrky určené vyhláškou č. 220/2013 
Sb. a Směrnicí rady města č. 3/2014, 
dle stanoveného harmonogramu 
schvalování účetních závěrek 2017, 
hospodaření roku 2017 a rozdělení 
hospodářského výsledku za uvedený 
rok. 

Mat.1500/2018/POMŠ Mgr. Klusáková 
13:50 

6. Hodnocení ředitelky PO MŠ za rok 
2017 
Anotace: 
Projednání materiálu Hodnocení 
ředitelky PO MŠ za rok 2017 

Mat.1515/2018/POMŠ Mgr. Klusáková 



7. Hospodaření a účetní závěrka PO 
ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
za rok 2017 
Anotace: 
Dle Směrnice rady města č. 3/2014 a 
v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. 
předkládá Základní škola Žďár nad 
Sázavou, Švermova 4 účetní závěrka 
roku 2017 a rozdělení hospodářského 
výsledku za rok 2017. 

Mat.1509/2018/4.ZŠ Dr. Ptáček 
14:20 

8. Hodnocení ředitele PO ZŠ Žďár nad 
Sázavou, Švermova 4 za rok 2017 
Anotace: 
Na základě usnesení rady města č. 
1402/2018/ŠKS a schválených Pravidel 
hodnocení ředitelů předkládá Základní 
škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
podklad pro hodnocení ředitele za rok 
2017. 
 

Mat.1510/2018/4.ZŠ Dr. Ptáček 

9. Hospodaření a účetní závěrka PO 
ZŠ Žďár nad Sázavou, Komenského 
2 za rok 2017 
Anotace: 
Materiál dle směrnice č. 2/104, kterou se 
stanoví zásady schvalování účetních 
závěrek příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Žďár nad Sázavou 

Mat.1511/2018/2.ZŠ Mgr. Kadlec 
14:50 

10. Hodnocení ředitele PO ZŠ Žďár nad 
Sázavou, Komenského 2 za rok 
2017 
Anotace: 
Materiál dle Pravidel hodnocení ředitelů 
a ředitelek školských příspěvkových 
organizací, který schválila Rady města 
Žďár nad Sázavou dne 12.2.2018 
usnesením č. 1402/2018/ŠKS 

Mat.1512/2018/2.ZŠ Mgr. Kadlec 

11. Hospodaření a účetní závěrka PO 
ZUŠ za rok 2017 
Anotace: 
PO ZUŠ předkládá v souladu 
s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o 
požadavcích schvalování účetní závěrky 
vybraných účetních jednotek a Směrnicí 
RM č. 3/2014 – Zásady schvalování 
účetních závěrek PO zřizovaných 
městem Žďár nad Sázavou účetní 
závěrku za rok 2017 

Mat.1506/2018/ZUŠ Mgr. Foralová 
15.10 



 

12. Hodnocení ředitelky PO ZUŠ za rok 
2017 
Anotace: 
Hodnocení ředitelky PO ZUŠ za rok 
2017 dle pravidel schválených na RM 
dne 12. 2. 2018 - 1402/2018/ŠKS 

Mat.1507/2018/ZUŠ Mgr. Foralová 

13. Investiční příspěvek pro PO ZUŠ F. 
Drdly 
Anotace: 
Poskytnutí investičního příspěvku na 
úhradu faktury ve výši 1.284.600 Kč na 
klavír A. Förster 215 

Mat.1524/2018/ZUŠ Mgr. Foralová 

14. Hospodaření a účetní závěrka PO 
ZŠ Žďár nad Sázavou, Komenského 
6 za rok 2017 
Anotace: 
V souladu se směrnicí RM ZR č. 3/2014 
předkládá PO Základní škola Žďár nad 
Sázavou, Komenského 6 účetní závěrku 
za rok 2017 a návrh na rozdělení 
výsledku hospodaření do rezervního 
fondu a fondu odměn. 

Mat.1513/2018/3.ZŠ Mgr. Kuttelwascher 
15:50 

15. Hodnocení ředitele PO ZŠ Žďár nad 
Sázavou, Komenského 6 za rok 
2017 
Anotace: 
Dle schválených „Pravidel hodnocení 
ředitelů a ředitelek školských 
příspěvkových organizací ve Žďáře nad 
Sázavou“ předkládá statutární zástupce 
PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 6 podklady pro hodnocení 
ředitele 

Mat.1514/2018/3.ZŠ Mgr. Kuttelwascher 

16. Smlouva s TJ Žďár nad Sázavou 
z. s. ohledně spolupráce při zajištění 
Žďárské pouti 
Anotace: 
Smlouva s TJ Žďár nad Sázavou z. s. 
ohledně spolupráce při zajištění Žďárské 
pouti 

Mat.1517/2018/OKS Ing. Wurzelová 

17. Oznámení ohledně škody způsobené 
dodavatelem města 
Anotace: 
Projednání Oznámení městu podaného 
občanem ve věci jemu způsobené škody 
dodavatelem města. 

Mat.1502/2018/OKS Ing. Wurzelová 

18. Zadávací řízení dopravce MHD 
Anotace: 
Schválení zadávacího řízení – nadlimitní 
zakázky na služby, a to na dopravce 
MHD pro roky 2020-2029. 

Mat.1526/2018/OKS Ing. Wurzelová 



19. Nabídka převzetí a uložení odpadů 
na skládce 
Anotace: 
projednání nabídky na převzetí a 
uložení odpadů na skládce společností 
AVE Vysočina s.r.o., IČO: 045 88 941 

Mat.1503/2018/OKS Ing. Wurzelová 

20. Vyhláška města o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství 
Anotace: 
Návrh nové vyhlášky města o  místním 
poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

Mat.1501/2018/OKS Ing. Wurzelová 

21. OZV č. 2/2018 o místních poplatcích 
Anotace: 
Návrh nové vyhlášky o místních 
poplatcích a zrušení stávající vyhlášky 
č. 5/2010, 2/2012 a 5/2017 o místních 
poplatcích na základě doporučení 
oddělení dozoru MV ČR. Dochází 
k oddělení poplatku vybíraných odborem 
finančním a odborem komunálních 
služeb. 
Předkládaný návrh se týká místních 
poplatků spravovaných odborem 
finančním – místní poplatek ze psů, 
místní poplatek z ubytovací kapacity a 
místní poplatek za lázeňský nebo 
rekreační pobyt. 

Mat.1505/2018/OF Bc. Vácová 

22. Smlouva o poskytnutí dotace Kraje 
Vysočina – Zlepšení stavu památky 
UNESCO a její propagace. 
Anotace: 
Smlouva mezi městem a krajem o 
poskytnutí dotace na podporu památek 
UNESCO 

Mat.1504/2018/ORUP Ing. Škodová 

23. Smlouva o společném postupu 
zadavatelů „Rekonstrukce ul. Alšova, 
ZR 7 
Anotace: 
Rada města schvaluje Smlouvu o 
společném postupu zadavatelů 
„Rekonstrukce ulice Alšova ZR“. 

Mat.1522/2018/ORUP Ing. Škodová 

24. Vyloučení uchazeče z výběrového 
řízení „OS Klafar III – C2 – 1. a 2. 
etapa , ZR“ 
Anotace: 
Rada města vylučuje uchazeče 
z výběrového řízení na dodavatele 
stavby „Obytný soubor Klafar III – C2 – 
1.a 2. etapa, ZR“. 

Mat.1523/3018/ORUP Ing. Škodová 



 

25. Smlouva pro MP 
Anotace: 
Podstatou tohoto bodu je schválení 
smluv souvisejících s činností městské 
policie. První smlouvou je Smlouva o 
poskytnutí dotace na MKDS, druhou 
smlouvou je Smlouva o poskytování 
pracovně lékařských služeb pro 
městskou policii. 

Mat.1495/2018/MP Mgr. Kunc 

26. Monitoring finančního řízení PO – 
čtvrtletní zpráva 
Anotace: 
Na základě úkolu z rady města č. 58, 
usnesení  915/2017 taj., je 
předkládána čtvrtletí zpráva o stavu 
finančního řízení a kontroly 
v příspěvkových  organizacích města 
z SW Croseus. 

Mat.1516/2018/OFKIA Ing. Bořilová 

27. Majetkoprávní jednání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.1518/2018/OP Dr. Prokopová 

28. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.1519/2018/OP Dr. Prokopová 

29. Sociální bydlení 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou má možnost 
získat finanční podporu na pořízení 
sociálních bytů v rámci výzvy č. 80 
Integrovaného regionálního operačního 
programu. Jedná se o investiční dotací, 
díky které dojde k naplňování 
Strategického plánu sociálního 
začleňování. 

Mat.1520/2018/OS Ing. Krábek 

30. Změna opatrovníka 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou vykonává 
funkci veřejného opatrovníka a pracuje 
s občany omezenými ve svéprávnosti a 
s občany, u kterých je vedeno řízení o 
svéprávnosti. 

Mat.1521/2018/OS Ing. Krábek 

31. Vytváření pracovních míst pro 
znevýhodněné skupiny obyvatel 
Anotace: 
Podání žádosti o podporu a realizaci 
projektu v rámci neinvestiční dotace 
MAS Havlíčkův kraj – Vytváření 
pracovních příležitostí pro 
znevýhodněné skupiny obyvatel. 
 

Mat.1525/2018/OS Ing. Krábek 
Ing. Navrátilová 

32. Různé 

 Schválení účasti na Dnech 
partnerství ve francouzském 
partnerském městě Cairanne 

  



Obsah majetkoprávních jednání  RM č.j. 1518/2018/OP dne 23.04.2018 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku 

- neschválení 
vyhlášení záměru 
 
 

M. K., Havlíčkův Brod 
P. K., Račín  

k.ú. Město Žďár 
ul. Palachova, ZR 6 
 

část 6039 – ost.pl., jiná 
pl. – cca 150 m2  
 

Přístavba objektu - rozšíření prodejní 
plochy - pro maloobchodní prodej, 
servis, půjčovnu sportovního vybavení  
 

b) 
 

Prodej pozemku 
- neschválení 
vyhlášení záměru 

F. L., Radostín n.Osl., 
L. S., Ostrov n.Osl. 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jamská, ZR 1 
PZ Jamská 

zbýv.část 9035 – orná p. 
cca - 659 m2 

 
 

Rozšíření firmy – vybudování výr. haly 
(již schválený prodej na 454 m2 a 
uzavřená BKS) 

c) Změna pachtu zem. 
pozemků 
- schválení Dodatku 
č. 3 

 

Staviště, zem.obch. 
družstvo, Veselíčko 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jamská, ZR 1 
lok. ZP Jamská 

část 9035 – orná půda  
- cca 500 m2 

Ukončení části pachtu dohodou 
z důvodu plánované výstavby – rozšíření 
areálu stávající společnosti v PZ Jamská 

d) 
 

Pronájem pozemku 
- neschválení 
vyhlášení záměru 

Ing. M. Ř., Brno k.ú. Město Žďár 
Jihlavská, ZR 1 

6952 - ost.pl.- 450 m2

6953 - ost.pl. 
6954 – ost.pl. 
cca -780 m2 
 

Skládkování dřeva za účelem pořezu 
v blízkosti objektu pily 
 

e) 
 

Pronájem pozemku 
- neschválení 
vyhlášení záměru 
 
 

Z. H., Blízkov k.ú. Město Žďár 
nám. Republiky, ZR 1 

3795/1 - ost.pl.- 462 m2

3796 - zahrada.-183 m2 
3797 – ost.pl. - 379 m2 
 

Zřízení 20 ks parkovacích míst pro nově 
vznikající byt.jednotku 
 

f) 
 

Pacht zeměděl. 
pozemků vč. 
dodatku č. 1 
- schválení změny a 
dodatku 
 

Podílnické obce a 
LDO Přibyslav 

Viz příloha Viz příloha  Sjednocení stávajících dodatků 
Aktualizace tabulky s výčtem pronajatých 
pozemků 
Implementace ustanovení nového OZ 
Snížení nájemného v dodatku č.1 

g) 
 

Směna pozemků 
- vyhlášení záměru 
 

Podílnické obce a 
LDO Přibyslav 

k.ú. Radostín u Voj. 
Městce 
k.ú. Račín u Polničky 

nově dle GP 351/4 – lesní 
poz. – 1337 m2 za 
310/7 – 42 m2 
310/8 – 97 m2 
310/14 – 82 m2 
310/15 – 1120 m2 
vše lesní pozemky 
 

Směna pozemků podílnických obcí a LD 
a následná směna s AOPK ČR – správa 
CHKO 



h) Věcné břemeno 
- schválení 

R. T. 
L. T., ZR 
 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Veselská, ZR 1 

596 Ukotvení plechového komínu na RD – 
instalace kotle v RD 
 

i) Věcné břemeno 
- schválení 

Kovo Koukola Invest 
s.r.o., Brno 

k.ú. Město Žďár 
lok. PZ Jamská, 
ul. Jamská, ZR 1 

9512/2, 9520/3 Přípojky inženýrských sítí v rámci stavby 
Výrobní a vývojové centrum stávající 
firmy 
 

j) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

Satt a.s.  k.ú. Město Žďár 
ul. Komenského, ZR 3 

1132, 1191, 1192, 1193, 
1200, 1210, 1218, 
1220/1, 1221, 1222, 
1226, 1229, 1230 

Stavba – Žďár n.S., ul. Komenského – 2. 
a 3. ZŠ, optický kabelový rozvod  
 

k) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

E.ON Distribuce a.s., 
České Budějovice  
 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Okružní, ZR 3 

1952/3 Kabelové vedení NN – stavba Žďár n/S, 
Okružní:smyčka NN, M. 
 

l) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

E.ON Distribuce a.s., 
České Budějovice  
 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Okružní, ZR 3 

1952/3 Kabelové vedení NN – stavba Žďár n/S, 
Okružní:přípojka NN, garáž 1587 
 

m) 
 

Smlouva  
- schválení 

SVK Žďársko, ZR k.ú. Město Žďár 
lok. Farská humna,  
ZR 1 

145, 146/2, 146/3, 140 Souhlas s umístěním a provedením 
stavby – Žďár nad Sázavou - 
rekonstrukce vodovodu Farská humna 
 

 



 

 

Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 
 

Bod Druh úkonu Nájemné Lokalita v 
ZR 

  m2 
(rozsah) 

Využití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a) 

Záměr na 
pronájem bytu 

44,52 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Brněnská 

2228/10/10 

 
21,03 m2 

bydlení  

 
b) 

Smlouva o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Libušínská 
203/11/65 

 
28,44 m2 

 
bydlení DPS 

 
c) 

Ukončení 
Smlouvy o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Haškova 

2169/8/12 

 
2+1 

 
bydlení DPS 

 
d) 

Uzavření 
Smlouvy o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Libušínská 
203/11/70 

 
28,14 m2 

 
bydlení DPS 

 
e) 

Žádost o 
uzavření 
dohody o 
splátkách 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Brodská 

1905/33/22 

 
31,00 m2 

bydlení 

 
f) 

Schválení 
Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o 
nájmu prostor 
sloužících 
podnikání 

26.823 
Kč/rok 

ZR  
nám. 

Republiky 
1785/49 

89,41 m2 prostory určené pro 
podnikání 

 
g) 

Schválení 
Dodatku č. 3 ke 
smlouvě o 
nájmu 
nebytových 
prostor 

64.256 
Kč/rok 

ZR 
nám. 

Republiky 61 
(býv.TSM) 

96 m2 prostory určené pro 
podnikání 

 
h) 

Schválení 
dodatku č. 5 ke 
smlouvě o 
nájmu 
nebytových 
prostor 

212.576 
Kč/rok 

ZR 
nám. 

Republiky 61 
(býv.TSM) 

293,40 m2 prostory určené pro 
podnikání 


